het appartementsrecht rechtgevende op het gebruik van de woning gelegen op 

de begane grond met bijbehorende berging gelegen op de begane grond, 
plaatselijk bekend Frisiaplein 41 te 8651 ES IJlst, kadastraal bekend 
gemeente IJlst, sectie A complexaanduiding 2014-A, indexnummer 2, 
uitmakende het eenhonderd negenenvijftig/duizend zevenentwintigste 
(159/1027ste) onverdeeld aandeel in de gemeenschap, bestaande uit het 
gebouw met zeven woningen, gelegen op de eerste tot en met de derde 

woonlaag van het gebouw, plaatselijk bekend als Nooitgedacht 1 te IJlst, met 
bijbehorende bergingen op de begane grond, en het afzonderlijke

[...]

in deze akte ook te noemen: “2014 A2”; 
b. het appartementsrecht, rechtgevende op het gebruik van de privé-parkeerplaats 

aan de Westergoleane te IJlst, kadastraal bekend gemeente IJlst, sectie A 
nummer complexaanduiding 2014-A, indexnummer 9, uitmakende het 
twaalf/eenduizend zevenentwintigste (12/1027ste) onverdeeld aandeel in de 
hiervoor genoemde gemeenschap; 

in deze akte ook te noemen: “2014 A9”; 
hierna tezamen te noemen: ‘het registergoed’. 
1.3 eigenaar/schuldenaar 

De eigenaren van het registergoed zijn, ieder voor de onverdeelde helft:

[...]

Uit deze akte blijkt onder meer de kwijting voor de betaling van de koopprijs. 
1.5 hypotheek-/pandrecht 

Op het onverdeeld halve aandeel van de schuldenaar 1 in het recht van eigendom 
van het registergoed is het volgende hypotheekrecht gevestigd: 
ten behoeve van de schuldenaar 2  voor een bedrag van drie honderd vijftig duizend 
euro (€ 350.000,00) te vermeerderen met rente en kosten begroot op een bedrag 
van een honderd veertig duizend euro (€ 140.000,00), derhalve tot een totaalbedrag 
van vier honderd negentig duizend euro (€ 490.000,00). Dit blijkt uit een akte op zes 
en twintig februari tweeduizend tien verleden voor mr P. de Boer, notaris te 
Heerenveen. Een afschrift van die akte is ingeschreven in de openbare registers 
van het kadaster op diezelfde dag, in register Onroerende Zaken Hypotheken 3,

[...]

De kosten waarvoor koper op grond van de wet aansprakelijk is, zoals hiervoor 

onder a bedoeld zijn: 
 - de achterstallige bijdragen aan de vereniging van eigenaars zoals vermeld 

op de aan deze akte vastgemaakte verklaring (de dato zeven maart 
tweeduizend twintig) zoals bedoeld in artikel 5:122 lid 5 Burgerlijk Wetboek: 
een duizend drie honderd negen en veertig euro (€ 1.349,00) per twaalf 
augustus tweeduizend twintig (opmerking: de vereniging van eigenaars 
controleert na afloop van de maanden maart tot en met juli of en in welke 
mate aan de verplichtingen van het registergoed is voldaan; het is mogelijk 
dat het bedrag van de achterstallige bijdragen lager is);

[...]

Volgens opgave van de betreffende instanties bedragen de eigenaarslasten 
voor het registergoed per vandaag: 

- onroerendezaakbelasting: vier honderd acht en twintig euro en acht en 
negentig eurocent (€ 428,98); 

- rioolheffing: een honderd veertien euro (€ 114,00); 
 - waterschapslasten: twee honderd veertien euro en zeven en twintig 

eurocent (€ 214,27); 
 - bijdrage aan de vereniging van eigenaars: twee honderd negen en zestig 

euro en tachtig eurocent (€ 269,80) per maand; 
 Deze eigenaarslasten worden niet verrekend. 
3.2 fiscaal 

Voor zover de verkoper bekend, is met betrekking tot de levering geen